10.07.2023г.№ 117-р
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
УСОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ КОМПЛЕКСНЫХ ПРОВЕРОК ГОТОВНОСТИ МЕСТНЫХ СИСТЕМ ОПОВЕЩЕНИЯ И ИНФОРМИРОВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В 2023 ГОДУ.
 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12 февраля 1998 года№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», распоряжением губернатора Иркутской области № 200-р от 13.06.2023г. «О внесении изменений в план проведения комплексных проверок готовности региональной автоматизированной системы централизованного оповещения на территории Иркутской области и муниципальных автоматизированных систем централизованного оповещения населения в 2023 году», №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Руководствуясь ст.6, ст.45 Устава Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, администрация Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области:
1. Внести в план проведения комплексных проверок готовности местных систем оповещения и информирования населения Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области в 2023году, изменение в распоряжение администрации Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области №37-р от 28. 02. 2023г., изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Осуществить проведение проверки технической готовности к применению МАСЦО ГО по плану, утвержденному в соответствии с пунктом 3 настоящего распоряжения

3. Обеспечить информирование населения о предстоящих проверках местных систем оповещения

4. По результатам проверок местных систем оповещения населения утвердить и представить акты проверок не позднее 5 дней после даты их проведения в отдел ГО и ЧС администрации Усольского муниципального района Иркутской области.

5.Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании, разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Раздольинского муниципального образования, по адресу:http//раздолье-адм.рф/.

6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Раздольинского

сельского поселения

Усольского муниципального

Иркутской области                                                                       С. И. Добрынин
Приложение №1

к распоряжению администрации

Раздольинского сельского поселения У

Усольского муниципального

района Иркутской области
№ 117-р от 10.07.2023г.

СОСТАВ

КОМИССИИ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОМПЛЕКСНОЙ ПРОВЕРКИ ТЕХНИЧЕСКОЙ ГОТОВНОСТИ МЕСТНЫХ СИСТЕМ ОПОВЕЩЕНИЯ И ИНФОРМИРОВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В 2023 ГОДУ

	№п\п
	Фамилия имя отчество
	Занимаемая должность

	Председатель комиссии

	1
	Добрынин Сергей Иванович
	Глава Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области

	Члены комиссии

	2
	Сницарева Ирина Васильевна
	Ведущий специалист по пожарной безопасности и работе с населением

	3
	Баранова Мария Закиевна
	Ведущий специалист администрации по муниципальному заказу

	4
	Бажанова Юлия Александровна
	Ведущий специалист по

благоустройству и муниципальному хозяйству

Приложение

№ 2 к распоряжению

 администрации

Раздольинского

сельского поселения

Усольского муниципального

Иркутской области
№ 117-р от 10.07.2023г.
ПЛАН
ППОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ ТЕХНИЧЕСКОЙ ГОТОВНОСТИ К ПРИМЕНЕНИЮ МЕСТНЫХ АВТОМАТИЗИРОВАННЫХ СИСТЕМ ЦЕНТРАЛИЗОВАННОГО ОПОВЕЩЕНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И ИНФОРМИРОВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ И О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ В 2023 ГОДУ.

	№ П\п
	Содержание мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные за выполнение мероприятия

	1
	Образование комиссии по проверке  местных систем оповещения
	За неделю до начала проверки
	Глава Раздольинского сельского поселения

	2
	Инструктаж членов комиссии по проверке местных систем оповещения
	За два дня до начала проверки
	Председатель комиссии

	3
	Предупредительная и разъяснительная работа с населением через средства массовой информации о предстоящей проверке местной системы оповещения
	За 2 дня до начала проверки
	Члены комиссии

	1
	Проверка состояния готовности средств оповещения, линий управления, наличия эксплуатационно- технической документации на аппаратуру оповещения, сверка учета количества установленных и работоспособных электросирен,(громкоговорителей)

	11.07.2023
04.10.2023

	2
	Проверка готовности сил и средств автомобильного транспорта, задействованного для обеспечения информирования населения через подвижные звуко усилительные установки
	11.07.2023
05.10.2023

	1
	Прием речевого сигнала
«Техническая проверка»
	с получением сигнала

11.07.2023
05.10.2023

	2
	Передача речевого сигнала
«Техническая проверка»
	11.07.2023
05.10.2023

	Подведение итогов работы комиссии, оформление актов состояния местных систем оповещения.
	Не позднее 5 дней после окончания проверки